ke Madinah pada tahun 622 M, Ali dengan penuh keberanian tidur di
tempat tidur Nabi untuk mengelabui kaum musyrik yang berencana

membunuh beliau. Tindakan ini menjadi bukti nyata kesetiaan dan
pengorbanan Ali terhadap Rasulullah dan Islam. Setelah hijrah, Ali

menyusul ke Madinah dan menikah dengan Fatimah az-Zahra, putri
Nabi, pada tahun 2 H atau sekitar 624 M, yang semakin mempererat

hubungan spiritual dan keluarga antara Ali dengan Rasulullah saw.
Dalam masa pemerintahan Nabi Muhammad saw di Madinah, Ali

berperan besar dalam berbagai bidang, baik sebagai penasihat,
panglima perang, maupun penegak hukum. Ia ikut serta dalam